
 

 

 1 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 5 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Vážení, 

tímto si dovolujeme požádat E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
(dále jen „zadavatel“), který zavedl systém kvalifikace s názvem “Systém kvalifikace - Administrativní 
zajištění věcných břemen”, jehož oznámení o zavedení je vedeno ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem Z2019-034001 (dále jen „systém kvalifikace“),  

o vysvětlení požadavku uvedeném v čl. 2.3.1 odst. i) týkající se nemožnosti součtu výší ročních obratů 
společných dodavatelů. 

Dle výše zmíněného článku: „Pokud dodavatelé v případě společné nabídky prokazují splnění této části 
kvalifikace společně jako celek, musí alespoň jeden z nich dosáhnout požadovaných hodnot. Nelze 
splnění tohoto kritéria dosáhnout součtem obratů jednotlivých dodavatelů.“ 

Dodavatel by se rád ujistil, že si výše citovaný požadavek vykládá shodně s výkladem Zadavatele. Dle 
mínění dodavatele je v souladu s požadavkem možné, aby, v případě, že každý  

ze dvou společných dodavatelů sám dosáhne svou výší ročního obratu na jednu z kategorií, podali 
společnou žádost o zařazení do systému na tyto dvě kategorie. Bylo by však možné, v případě, že 
každému ze dvou společných dodavatelů z výše jejich ročního obratu po dosažení každého na jednu 
kategorii zbyl ještě zůstatek z ročního obratu, tyto zůstatky společných dodavatelů sečíst a ucházet se 
o další kategorii, pokud by na ni v součtu svých ročních obratů dosáhli? 

Dále by se dodavatel rád otázal, jaký princip platí v případě, kdy by byla ekonomická kvalifikace 
prokazována prostřednictvím jiné osoby podle § 83 ZZVZ, který umožnuje prokázat určitou část 
ekonomické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby. S ohledem na zákonnou úpravu a dikci pravidel v 
systému kvalifikace dodavatel předpokládá, že pro účely prokázání obratu na některé z kategorií je 
možné sčítat roční obraty poddodavatele a dodavatele, případně obraty více jiných osob. 

Předem děkujeme za vyřízení této žádosti a jsme s pozdravem.  

 

Odpověď zadavatele: 

Ne, toto možné není, jednalo by se právě o sčítání a rozpor se zadávacími podmínkami systému 
kvalifikace. Pokud dodavatelé budou podávat společnou žádost, musí alespoň jeden z nich dosáhnout 
požadovaných hodnot. Proto při společné žádosti, ať již se jedná o společnou žádost dvou dodavatelů, 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Administrativní zajištění věcných břemen včetně zajištění souvisejících geodetických prací“ 
 

Evidenční číslo VVZ:  Z2019-034001 



 

 

 2 

případně společnou žádost dodavatele a jiné osoby dle § 83 ZZVZ, musí stále platit pravidlo, že alespoň 
jeden z nich dosáhne požadovaných hodnot pro danou kategorii, případně více kategorií.  

Modelový příklad: 

Pokud dodavatel A dosahuje ročního obratu 5 mil. Kč a dodavatel B také 5 mil Kč, může každý z nich, 
popř. oba jako společní žadatelé požádat o účast pouze v jedné kategorii. 

 

Bude-li dodavatel prokazovat tuto část ekonomická kvalifikace prostřednictvím jiné osoby podle § 83 
ZZVZ pak bude uplatněn stejný princip. V rámci podání nabídky pak dodavatel musí předložit i písemný 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění v souladu s § 83 odst. 1) d. Komise zadavatele pak bude mimo 
jiné posuzovat, zda byl splněn požadavek zadavatele, že zajištění činností souvisejících s uzavřením a 
vypořádáním smluvních závazků ze smluv o zřízení věcného břemene nehodlá účastník zajišťovat 
stejnými lidmi jako v jiné části a nebo poddodavatelem. Pokud tomu tak bude, účastníky vyloučí protože 
z dokumentu Systém kvalifikace EON_Administrativní zajištění věcných břemen_Ver_3 viz. odstavec 
2.3.2 i a) vyplývá, že vypořádání smluvních závazků ze smluv o zřízení věcného břemene nesmí být 
plněno Poddodavatelem. 

 
 
 
V Brně dne 20. 11. 2019   
 
 
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 


		2019-11-20T13:59:44+0100
	Ing. Lenka Popelková




